ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０１４年８月１日

ミニストップ株式会社

(証券コード ９９４６) 各 位

夏休みはミニストップに妖怪がやってくる？！

コンビニエンスストア初！

ついに一番くじに登場！“妖怪ウォッチくじ”

“妖怪ウォッチフェア”限定商品も続々品揃え

 ミニストップ株式会社（本部：千葉県千葉市 代表取締役社長：宮下 直行、以下：ミニストップ）は、夏休みに

合わせ、お子さまを中心に人気の高いアニメ「妖怪ウォッチ」を題材にした「妖怪ウォッチフェア」を実施いたし

ます。さらに、くじとしては初めてとなる「一番くじぷち 妖怪ウォッチ」の取り扱いを、国内のミニストップ(２０１４

年６月末現在：２，１９６店)にて実施いたしますのでお知らせいたします。

 「妖怪ウォッチフェア」は、対象商品購入で「その場でもらえる！」または「抽選でもらえる！」２つの企画をご

用意いたしました。

 「その場でもらえる！」企画では、今回のフェア限定となるクリアファイルを２種類ご用意いたしました。対象

のお菓子等を２個同時購入で、各店舗先着５０名さまにプレゼントいたします。

 「抽選でもらえる！」企画では、対象の飲料を５００円（税込）以上購入したレシートで応募すると、通常のキャ

ラバンクの２倍の大きさとなる「キャラバンク ジバニャン特大バージョン」を抽選で１００名さまにプレゼントい

たします。

 「一番くじぷち 妖怪ウォッチ」くじは、妖怪ウォッチ初の一番くじとなり、コンビニエンスストアで取り扱いは、

ミニストップとココストアのみとなります。

 ミニストップでは、夏休みに入ったこの時期に、お子さまに人気の高い妖怪ウォッチグッズを取り扱うことによ

り、老若男女ともに楽しみながら買い物できる空間を提供してまいります。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

【その１】 妖怪ウォッチフェアの開催

[実施期間] ２０１４年８月４日（月）～２０１４年８月２４日（日）

対象のお菓子類を２個同時に購入で、オリジナルクリアファイル

プレゼント！

同フェア限定デザインの妖怪クリアファイル（２絵柄×２５枚）を、

各店先着５０名さまにプレゼントいたします。

【その２】 一番くじぷち 妖怪ウォッチ

■発売日：２０１４年８月２日（土）・３日（日） ※店舗により発売日が異なります。

■価格 ：３５０円（税込）

１回 ３５０円（税込）で購入できるはずれくじなしのくじです。

Ａ～Ｅ賞の全等級に、一番くじ限定カード「データカードダス」が

１枚付き。

「ラストワン賞」「ダブルチャンスキャンペーン」も実施いたします。

 ・『ラストワン賞』：メダル＆カードホルダースペシャルＶｅｒ．

 ・『ダブルチャンスキャンペーン』：ジバニャンぬいぐるみ

詳しくは下記サイトより確認できます。

 http://1kuji.bpnavi.jp/item/831/

※「データカードダス」は、バンダイの登録商標です。

※一部店舗ではお取り扱いのない場合がございます。

 購入数に制限を設けさせていただく場合がございます。

 対象商品がなくなり次第、期間内であっても終了する場合がございます。

対象の飲料を５００円（税込）以上購入したレシートで応募すると、

通常のキャラバンク（貯金箱）の約２倍の大きさとなる「キャラバンク

ジバニャン特大バージョン」を抽選で１００名さまにプレゼントいたします。

 応募方法：WEB上で実施 １回の応募につき１口まで。

 詳しくは特設サイトでご確認いただけます。

  http://www.msco-youkai-watch.com/

  サイト開設期間：２０１４年８月４日（月）～２０１４年８月２７日（水）

  ※複数枚レシートの合算可能。ミニストップ・ココストアグループ合算可能

１．その場でもらえる！

２．抽選でもらえる！

※対象商品は対象売場で確認できます。

この他にも、妖怪ウォッチ関連商品を随時発売いたします。

http://1kuji.bpnavi.jp/item/831/
http://www.msco-youkai-watch.com/
http://www.msco-youkai-watch.com/
http://www.msco-youkai-watch.com/
http://www.msco-youkai-watch.com/
http://www.msco-youkai-watch.com/

ご参考

◎妖怪ウォッチとは◎

2013年7月にレベルファイブから発売されたニンテンドー3DS用ソフトが原作。漫画、TVアニメ、玩具などに

クロスメディア展開し、現在、小学生男子を中心に爆発的な人気を誇っている。

TVアニメ「妖怪ウォッチ」ストーリー

ごくごく普通の街さくらニュータウンに暮らす、ごくごく普通の小学5年生天野景太（ケータ）は、ある夏の日に

白い奇妙な生き物「ウィスパー」に遭遇した。

それからケータにつきまとうようになったウィスパーは、なんと妖怪だったのだ！

不思議な時計「妖怪ウォッチ」をウィスパーから渡されたケータは、その日から街のいたるところに現れる妖

怪たちが見えるようになってしまった・・・！

日常にあふれる困ったことは、すべて妖怪の仕業だった!?

ケータは困ったことを引き起こす妖怪を説得し、時には戦って問題を解決する。

そして、その妖怪と友達になるんだ！